
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН                   СОЦИАЛЬНЫЙ ФОНД 

 МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ КАРАШТУУ                   КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ     

           КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН            ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 

          СОЦИАЛДЫК ФОНДУ         КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                  

_________________________________________________________________________________________ 

 
БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

06 июня 2023г. № 129                       Бишкек ш. 

          г. Бишкек 

 Об утверждении Стратегического плана действий по реализации 

Антикоррупционной политики в Кыргызской Республике на 2023-2025гг. 

 

Во исполнение Закона Кыргызской Республики «О противодействии 

коррупции», в целях реализации единой государственной антикоррупционной 

политики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Стратегический план действий Социального 

фонда Кыргызской Республики при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

по реализации Антикоррупционной политики в Кыргызской Республике на 2023-

2025гг. (далее – Стратегический план). 

2. Территориальным управлениям Социального фонда в срок до 15 февраля 

2024 года и 15 февраля 2025 года обеспечить разработку и утверждение 

ведомственных ежегодных планов мероприятий по предотвращению и 

профилактике коррупционных проявлений на основе Стратегического плана и 

представить копии утвержденных ведомственных планов в Социальный фонд 

Кыргызской Республики по адресу Уполномоченного по вопросам 

предупреждения коррупции: t.ibraimova@sf.kg. 

3. Должностным лицам, структурным подразделениям, подведомственным 

учреждениям, комиссиям и территориальным управлениям Социального фонда (с 

учетом исполнения ведомственных антикоррупционных планов), задействованным 

в реализации указанного Стратегического плана, ежеквартально до 5 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, представлять информацию по его исполнению 

Уполномоченному по вопросам предупреждения коррупции Социального фонда. 

4. Уполномоченному по вопросам предупреждения коррупции 

своевременно в установленные сроки направлять отчеты об исполнении 

утвержденного Стратегического плана в вышестоящие контролирующие 

государственные органы. 

5. План мероприятий Социального фонда Кыргызской Республики при 

Кабинете Министров Кыргызской Республикипо противодействию и 

профилактике коррупции на 2022 - 2024 годы, утвержденный приказом 

Социального фонда Кыргызской Республики от 25 марта 2022 года № 79, признать 

утратившим силу с 1 января 2024 года. 

6. Отделу делопроизводства и электронного документооборота 

Социального фонда довести настоящий приказ до ответственных исполнителей. 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

Председатель       Б. Алиев 

 

mailto:t.ibraimova@sf.kg

